1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

	30 августа 2012 г.
	№ 30/260

г. Нижние Серги

Об утверждении формы информационного плаката о зарегистрированных кандидатах для голосования на досрочных выборах главы Кленовского сельского поселения и перечне сведений, предоставляемых зарегистрированными кандидатами о себе, для внесения в информационный плакат
Руководствуясь статьей 25, пунктом 3 статьи 60, пунктом 3 статьи 77 Избирательного Кодекса Свердловской области в целях информирования избирателей Кленовского сельского поселения о зарегистрированных кандидатах на должность главы Кленовского сельского поселения на досрочных выборах 14 октября 2012 года, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение
р е ш и л а:
1.
Утвердить форму информационного плаката о зарегистрированных кандидатах на досрочных выборах главы Кленовского сельского поселения 14 октября 2012 года (прилагается).
2.Утвердить перечень сведений, предоставляемых зарегистрированными кандидатами на должность главы Кленовского сельского поселения о себе, для внесения в текст информационного плаката (прилагается).
3. Организовать централизованное изготовление информационного плаката за счет средств местного бюджета, выделенных Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение на подготовку и проведение досрочных выборов главы Кленовского сельского поселения 14 октября 2012 года и обеспечить их рассылку в участковые избирательные комиссии Кленовского сельского поселения.
4. Направить настоящее решение администрации Кленовского сельского поселения, избирательным объединениям, зарегистрированным кандидатам, участковым избирательным комиссиям Кленовского сельского поселения, разместить в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель

Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение

	С.В. Пономарев

	Секретарь

Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение

	Т.В. Колосова

УТВЕРЖДЕНА
решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение
от 30 августа 2012 г. № 30/260
Форма

информационного плаката
ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ ГЛАВЫ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 14 ОКТЯБРЯ 2012 ГОДА

Информация о зарегистрированных кандидатах

	КАНДИДАТОВ

Кандидат Кандидатович

      фото

Текст, составленный согласно приложению № 3 к настоящему решению
	КАНДИДАТОВ

Кандидат Кандидатович

      фото

Текст, составленный согласно приложению № 3 к настоящему решению

	КАНДИДАТОВ

Кандидат Кандидатович

      фото

Текст, составленный согласно приложению № 3 к настоящему решению

	КАНДИДАТОВ

Кандидат Кандидатович

      фото

Текст, составленный согласно приложению № 3 к настоящему решению

Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение
УТВЕРЖДЕН

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение
от 30 августа 2012 г. № 30/260
ПЕРЕЧЕНЬ

сведений, предоставляемых зарегистрированными кандидатами на должность главы Кленовского сельского поселения о себе,
для внесения в текст информационного плаката
Информационные материалы о кандидатах, зарегистрированных на досрочных выборах главы Кленовского сельского поселения, размещаются на плакате формата А3.

Биографические сведения на плакате размещаются после фамилий зарегистрированных кандидатов, расположенных в алфавитном порядке.

Перед биографическими сведениями кандидатов размещаются их фотографии одинакового размера в форме «Портрет».

Перечень сведений, предоставляемых зарегистрированными кандидатами о себе, для внесения в текст информационного плаката:

- фамилия, имя, отчество;

- дата и место рождения;

- сведения об образовании;

- сведения о трудовой деятельности

- если зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, указываются сведения об этом с обозначением наименования соответствующего представительного органа;

- сведения о выдвижении (указывается субъект выдвижения), если зарегистрированный кандидат выдвинут избирательным объединением, указываются слова «выдвинут избирательным объединением с обозначением используемого в избирательной кампании наименования соответствующей избирательного объединения», если зарегистрированный кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, и зарегистрирован на основании подписей избирателей, указываются слова «Выдвинут в порядке самовыдвижения»;

- партийная принадлежность и статус кандидата в партии, если кандидат в соответствии с законодательством указал свою принадлежность к политической партии;

- сведения о месте жительства;

Дополнительно может быть указана:

- информация о государственных наградах и поощрениях;

- сведения о семейном положении, наличие детей.